En toen hij dit alles in zoetheid overdacht,  
begon zijn gelaat terstond te stralen,  
zijn hart jubelde, en zijn geest sprong op,  
en van grote opgetogenheid riep hij de volgende woorden uit:

'Meer dan gezondheid en schoonheid kreeg ik de Wijsheid lief  
en ik verkoos haar boven het licht,  
en tegelijk met haar vielen mij alle goede dingen ten deel.'

**Capitulum secundum.**

**Quomodo Cristi passio  
sit preambula ad cognitionem divinitatis,  
et qualem formam Cristus contraxerit  
ex acerbitate sue passionis.**

1.

Interea dum hec agerentur,  
discipulus assumpta ad deum fiducia,  
suam quam desponsaverat amicam  
taliter alloquitur  
dicens:

O amantissima sapiencia,  
que sola perfecte nosti cordis naturam amorosi,  
tu manifeste scis  
quod nemo possit amare incognitum.

Jgitur

ex quo requiris ut te solum diligam,  
et dilectum cunctis amabilem reddam,  
da ergo te amplius michi cognoscere,  
ut que iubes et doces  
melius valeam adimplere.

2.

SAPIENCIA:

Processus emanacionis creaturarum  
a summo rerum vertice deo,  
secundum ordinem nature fit  
per descensum ex perfectioribus ad imperfecciora,  
quia omnes rerum perfecciones  
quodam ordine  
a summo rerum cardine deo descendunt.

Jpse autem homo naturaliter  
ab inferioribus incipiens  
et gradatim ascendens,  
in divinarum proficit cognitionem rerum.

Unde si ad divinitatis cognitionem pervenire desideras,  
restat  
ut per assumptam humanitatem  
et humanitatis passionem,  
tamquam per *viam regiam*  
gradatim ascendere ad alciora discas.

3.

DISCIPULUS:

O eterna sapiencia,  
que de excelso throno, *a regalibus sedibus*  
de corde eterni patris  
in hanc vallem miserie te inclinasti,  
et triginta tribus annis  
exilium huius mundi pertulisti,  
quique *nimiam caritatem*  
*qua* genus humanum dilexisti,  
per amarissime passionis et mortis tue misterium  
ostendere voluisti:  
per hanc mortis tue ineffabilem caritatem  
te obsecro ex intimis visceribus,  
quatinus te michi ostendere digneris  
in forma et dispositione amantissima,  
quam ex amarissime passionis tue dolore contraxisti.

4.

SAPIENCIA:

Quanto  
ex magnitudine amoris et doloris in morte pallens,

**Hoofdstuk 2.**

**In hoeverre de Passie van Christus  
de inleiding vormt tot de godskennis,  
en welke gestalte Christus  
door de bitterheid van zijn lijden aannam.**

1.

In die tijd, toen deze dingen gebeurden  
en de discipel vertrouwen had opgevat in God,  
sprak hij zijn vriendin, waarmee hij zich verloofd had,  
als volgt toe;  
hij zei: